[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____20.08.14_______________№______763_____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский № 1142 от 30.11.2012 г. «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие с действующим законодательством, согласно пунктам 1 и 2 статьи 11.2 Федерального закона  № 210-ФЗ от 27.07.2010г., руководствуясь ст.ст. 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5.1.1. раздела 5 приложения №1 к постановлению Администрации муниципального района Пестравский Самарской области № 1142 от 30.11.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование» читать в следующей редакции:

«5.1.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц МКУ «ОПУМИЗР» и специалистов МФЦ, а также принимаемое ими решение при предоставлении муниципальной услуги во внесудебном порядке начальнику МКУ «ОПУМИЗР» и (или) руководителю МФЦ.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги;

2) нарушение срока предоставления услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего услугу, должностного лица органа, предоставляющего услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

Заявители вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые начальником МКУ «ОПУМИЗР» и (или) руководителем МФЦ, подаются в администрацию муниципального района Пестравский Самарской области, предоставляющую муниципальную услугу.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

При подаче жалобы заявитель вправе получить следующую информацию:

- местонахождение МКУ «ОПУМИЗР» или МФЦ;

- сведения о режиме работы МКУ «ОПУМИЗР» или МФЦ;

- график приема граждан начальником МКУ «ОПУМИЗР» или руководителем МФЦ;

- перечень номеров телефонов для получения сведений о прохождении процедур по рассмотрению жалобы;

- входящий номер, под которым зарегистрирована жалоба;

- срок рассмотрения жалобы;

- принятые промежуточные решения (принятие к рассмотрению, истребование документов).»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и на официальном Интернет - сайте муниципального района Пестравский Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский (Имангулов А.В.)

Глава

муниципального района Пестравский                                        А. П. Любаев

Шипкова 21486
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации муниципального района Пестравский

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района Пестравский № 1142 от 30.11.2012 г. «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»»
	Должность
	Дата

поступления

документа
	Роспись
	Ф.И.О.

	Первый заместитель Главы муниципального

района Пестравский

	Имангулов А.В.

	Начальник МКУ «ОПУМИЗР администрации муниципального района Пестравский Самарской области»

	Шипкова Н.П.

	Начальник юридического отдела

	Сапрыкин О.В.